ATA DE SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE, PARA O EXAME DE

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 03/2019.

Aos quinze dias do mês de maio, de dois mil e dezenove, às 10 horas, reuniram-

se em ato público, nas dependências da Prefeitura Municipal de Pinheirinho do

Vale/RS, os membros da Comissão Municipal de Seleção Pública, e os demais

presentes que abaixo subscrevem e assinam esta ata, para realizarem o sorteio público

de desempate para o cargo de OPERARIO. Na presença dos membros da Comissão

Municipal, procedeu-se o sorteio, sendo realizado sorteio do Cargo de Operário, foi

convidado o Senhor Ulisser Luis Britz para auxiliar no sorteio, dado inicio ao sorteio

cujo respectivo número de inscrição e nome dos candidatos empatados, foram colocados

dentro de um recipiente plástico para sorteio, os empatados com 10 pontos, que depois

de examinados pelos presentes e informado que o primeiro papel retirado cujo numero

de inscrição e o nome do candidato fosse retirado por primeiro, conquistaria o 3º lugar e

assim sucessivamente. Para isso foi convidado, a Senhor Leodir José da Costa, para

retirar o primeiro bilhete que conquistaria a 3º colocação o candidato José da Costa, e

foi convidada a Senhora Edina Paula Vernier para reitura o bilhete que conquistaria a 4º

colocação o candidato Edegar José Magri, e ficando 5º colocação o candidato Derli da

Costa. Posterior a esse sorteio foi realizado o sorteio dos empatados de Operário com 06

Pontos foi convidada o senhor Vanderlei Marcio Silveira para retirar o primeiro bilhete

que conquistaria 6º colocação Marcos Dinis, e ficando em 7º colocação o candidato

Giovane Schneider. Nada mais havendo a tratar a presente ata vai assinado por mim,

comissão e demais presentes.